

بسم الله الرحمن الرحيم

به نظرم همه شما این حدیث رو بلدید پیامبر عزیز اسلام فرمود «**انما بعثت لاتمم مکارم الاخلاق**» راز و فلسفه بعثت من رساندن انسان ها به بزرگی های اخلاق است. مسلمان ها ای همه کسانی که دنبال روح من هستید برنامه ریزی کنید برا اخلاق انسانی راست گویی وفای به عهد امانت داری خیرخواهی مهمان نوازی عفو گذشت این ها کلمات کلیدی پیامبر که امانت به ما رسیده است. ما در خانه باید مهارت تربیت اخلاقی بچه ها رو پیدا کنیم سوره ای در قرآن داریم به نام لقمان لقمان هم پیغمبر نبوده ولی شخص حکیمی بوده یعنی حرفای درستی می زده.

شهید مطهری می گوید حکمت دو جوهر حکمت نظری یعنی فکرهای درست حکمت عملی یعنی کارهای درست. لقمان حکیم افکار درست و محکمی داشته. عملکرد و سبک زندگی درستی داشته به پسرش با مهربانی می گوید سوره لقمان آیه هجده عزیزم «**وَلَا تُصَعِّرْ خَدَّكَ لِلنَّاسِ وَلَا تَمْشِ فِي الْأَرْضِ مَرَحًا إِنَّ اللَّهَ لَا يُحِبُّ كُلَّ مُخْتَالٍ فَخُورٍ**» با بی اعتنایی از مردم رو مگردان. تو باید خوش رو باشی باید فروتن باشی. با غرور و تکبر در زمین راه نرو. دیدید رانندگی بعضی رو اگرزور رو باز می کنه یه بوق تریلی هم می زاره رو این موتور و می ترسونه آدمو بعد غش غش می خندد! نه این راه و رسم پیامبری نیست. ترسوندن مظلومان ترسوندن بیچاره ها. یه کسی رو قرآن به بدی یاد کرده یه ثروتمندی و می گه وقتی وارد کوچه و بازار و خیابان می شد با تبختر و با تکبر راه می رفت. نه! ما مباحثات می کنیم به پیامبری به نام محمد ص دنیایی از فروتنی اینو به بچه هامون یاد بدیم یک کسی اولین بار بود که پیامبر اسلام رو خواست ببینه گفتم ندیدی تا حالا نه ندیدمش گفتن همون آقایی است که از دور داره میاد تا نگاهش افتاد به پیامبر رنگش پرید تو حافظه اون این بود که

پیامبران مثل پادشاهان هست پیامبر عزیز اسلام آمد نزدیک نزدیک نزدیک تا این جوان رو در آغوش گرفت. اینو فرمود انا لست بسطان. من که شاه نیستم چرا می ترسی از من من مثل تو هستم پدر و مادر ما آدم حوا منتها مسئولیت من سنگین این رو به بچه مون بیاموزیم پولش زیاد شده زورش زیاد شده یه دوره کشتی رفته درسش ارتقا پیدا کرده تکبر پیدا نکنه. فروتنی راز محبوبیت است این تربیت اخلاقی است. «ان الله لا یحب کل مختال فخور» عزیزم فرزندم خداوند افراد فخر فروش متکبر رو دوست نداره

از این آیه می آموزیم با مردم چه مسلمان چه غیر مسلمان چون لقمان نگفت با موم با مردم این همسایه منه همشهری منه تو این سرزمین زنده ها تو دنیا زندگی می کنه با خوش رویی رفتار کنیم این آیه می فرماید تکبر ممنوع حتی در نوع راه رفتن

از این آیه می آموزیم از عامل خشنودی خدا برای تشویق استفاده کنیم ما به بچه هامون بتونیم بگیریم عزیزم خدا این رفتار رو دوست داره خدا این خصلت رو دوست داره خود همین برانگیزاننده است.

این آیه به ما می فرماید به موهومات به خیالات گرفتار نشیم موبایل من عکس سیب گاز خورده داره چنده این موبایل! خونه ما کجای شهر این ها موهومات انسان داراایش به انسانیتش به ایمانش به اخلاقشه دختر حاتم طایی اسیر شده بود پیامبر رفت از اسرا بازدید بکنه این دختر پا شد و گفت آقا من دختر حاتم طایی ام با بقیه فرق دارم پدر من اون بخشنده معروفه منو فرق بگذارید پیغمبرم قبول می کنم در دین من خصال انسانی ممدوح است. ما بین تو و بقیه فرق می گذاریم



فردا یه پولی بهت می دم با یه کاروانی مطمئن تو رو آزاد می کنم. نشان داد پیامبر اسلام که هوادار اخلاقیون عالمه .

یه آیه دیگه «**وَاقْصِدْ فِي مَشْيِكَ وَاعْضُضْ مِنْ صَوْتِكَ ۚ إِنَّ أَنْكَرَ الْأَصْوَاتِ لَصَوْتُ الْحَمِيرِ**» سوره لقمان آیه ۱۹. عزیزم نعره نکش تو راه رفتن تو سبک زندگی تو رانندگی کردن تو رفت و آمد تو طبقات این مجتمع متعادل باش فریاد نزن پا رو گذاشته اصلا این عقربه دیگه جا نداره از اون صد و هشتاد داره می شکنه اون شیشه رو چه خبره اعتدال اعتدال. حرف می خوای بزنی معتدل و آرام حرف بزنی اونیه که نعره می کنه اون یه حیوانی است به نام الاغ . انسان باید متعادل حرف بزنه متعادل راه بره اینا تربیت اخلاقی است. اسلام دین جامعی است حتی برای راه رفتن برنامه داره میانه روی یعنی دور از افراط و تفریط در حدیث داریم که صراط مستقیمی که هر روز ما در نماز می خوام یعنی راهی به دور از افراط و تفریط . میانه و معتدل. فریاد کشیدن بلند صدا زدن امری ناپسنده . بچه هامون رو یه جوری که خدا می پسنده همون دعای اسماعیل: خدایا کاری کن این نسل من مورد پسند تو باشه ما باید بیاموزیم این بچه ها رو اون طوری که خدا می پسنده بار بیاریم آموزه هاش تو قرآن هست. مهارتش رو باید یاد بگیریم خدا نگهدار